capacidad instalada.

La no concreción de la exportación de 
electricidad

A fines de 2014, la Asamblea Legislativa aprobó la Ley 
Nº 614, que en su artículo 19 “autoriza al Banco Central 
de Bolivia - BCB, otorgar un crédito extraordinario 
de hasta Bs.11.662.000.000.- (Once Mil Seiscientos 
Sesenta y Dos Millones 00/100 Bolivianos), a favor de la 
Empresa Nacional de Electricidad - ENDE, en condiciones 
concesionales, con el objeto de financiar proyectos de 
inversión para la generación y transmisión en el sector de 
energía eléctrica orientados a incrementar la capacidad